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Projekt Gadeklog på Holme Søndergårdsskole d. 22. oktober 2008 

Herunder kan du læse fortællinger om hjemløse og hjemløshed af elever fra Holme 

Søndergårdsskole.  

 

Hjemløs 

 

Han er på vej hen til en container bag Aldi for at finde noget mad til sig selv og sin hund. Grunden 

til at han går rundt på gaden er, at for ti år siden døde hans kone og hans firma gik konkurs. 

Andreas  

 

Hjemløse Klaus 

 

Klaus går en tur til et sted hvor han kan sove. Klaus er 50 år gammel. Han har  

mistet alt, hvad han ejede. Tilbage har han kun sin hund Fido. Klaus har 5 forskellige  

sygdomme.  I sin vogn er der hans skiftetøj og nogen øl og noget hundemad. Han  

har ikke været i bad i flere dage, de seneste dage har han kun været på gaden. Nu er  

han alkoholiker, han var rig i gamle dage.  Hans kone og to børn kørte galt i  

bilulykke.  

De døde alle sammen. Klaus fik et chok, da han fik det af vide. Så meldte han sig ud   

af det hele, og nu er han på gaden. Han har et hus, en bil, penge i banken, men han  

gider ikke kendes ved det. Så har han fået nogle sygdomme og han gider ikke gøre  

noget ved det. Han sover i blokke, i solcentre, på banegården, i busskure og en gang i  

mellem sover han på herberg, hvor han kan tage et bad, spise noget varmt mad, og  

hvor han kan snakke om sine problemer.  

Så forsvandt han. Pludselig hørte man efter et stykke tid, at han lå på hospitalet og  

var ved at dø, fordi nogen havde rullet ham og slået ham i hovedet og alle steder på  

kroppen. Efter nogle måneder så hørte man at han døde på hospitalet. Ensom og  

helt alene.  

Joudi / Allo, d. 23/10’08  
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Vejen hjem 

 

Manden hedder Fritz. Han er på vej hjem til det bombesmadrede Tyskland. Engang var han 

korporal i den tyske Wehrmacht. Han er på vej hjem fra Østfronten. Hans familie er blevet dræbt 

under et bombeangreb. Hans hund hedder Hansi. Han er blevet hjemløs efter hans hus i Tyskland 

blev ødelagt. I posen har han sit krigsudstyr. Han er glad for, at det ikke var tyskerne der vandt 

krigen. Han håber at han får et nyt hjem et sted i Tyskland. 

Morten, d. 22/10’08   

 

Jan 

 

Her går Jan. 

Det har været en lang dag, hele dagen har gået med at nasse penge, så han kan få sin daglige 

mængde alkohol. 

Der er ikke særlig mange, der gider at give penge, de er alle så fucking nærige. 

Lige nu er Jan og nogen af hans venner på vej hen til Fælledparken, hvor de vil overnatte i nat. 

Det er koldt, men i indkøbsvognen er der tæpper og soveposer. 

I 5 år har han boet på gaden, på herberge, i parker, i opgange og hvor man nu ellers kan komme til 

at sove, når man er hjemløs.  

Det hele startede dengang hans kæreste fik konstateret kræft og døde 1 måned efter. Efter det gad 

Jan ikke mere, alt hvad der havde betydet noget for ham, betød ikke længere noget for ham. 

Han besluttede sig for at forlade alt, hvad han kendte og ejede, kun det der havde størst betydning 

for ham tog han med sig. 

Og nu er han så endt her som hjemløs. 

Det er et hårdt liv, men hans liv er befriet. 

Aviaja 
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Den ulykkelige 

 

Han tænker på hvad han laver. Går hen af vejen med en indkøbsvogn og hans bedste ven og eneste 

familie, er hans trofaste hund Bibo. Han var engang en meget aktiv mand med et godt job som 

salgsleder på et bilværksted (Bugati). Han havde et smukt hus og en smuk kone, to pæne og godt 

opdragede børn, men hele filmen knækkede da han kom hjem fra arbejde for tidligt og så sin kone 

ligge og kneppe med en fra værkstedet. Hvad skulle han gøre? Skulle han hente en kniv og dræbe 

ham? Nej, sådan er han ikke. I stedet løb han ud til sin bil og kørte væk. Han kørte og kørte, men 

pludselig kørte en ung fyr ind i ham. Hans bil fløj gennem luften og ramte et træ. Han vågnede med 

hovedpine, hans kone sad ved siden af ham. Da han så hende, sagde han med det samme ”gå hjem 

nu!”, hun sukkede og gik. Efter et par dage måtte han gå, han tog bussen hjem og tænkte på hvad 

han skulle gøre, men så fik han den ide, at han ville skride fra det hele. Da han kom hjem tog han 

noget tøj, en sovepose og et liggeunderlag, og kun 2000 kr. i lommen. Han tog hen og købte en 

barnevogn, lidt mad og en kasse øl, men efter noget tid blev hans barnevogn stjålet og efter det blev 

han rigtig hjemløs og han gik under navnet   

Melad Latif Yako Yaldiko 

 

 

Historien om en hjemløs 

 

Han er hjemløs, fordi han er alkoholiker og ikke havde penge til at bo i det hjem, han blev smidt ud 

af. Nu går han rundt på gaden. Han er på vej et sted hen for et finde mad og bagefter skal han finde 

et sted at spise og sove med sin hund. Han skal jo også lige have en snaps for at holder varmen 

natten over. Det kan da også være hunden får en lille en… 

Nick 

 

Historie om en hjemløs 

 

Han er hjemløs, han har ingen penge, så han bliver nødt til at bo på gaden. Han går med sin hund, 

de er på vej hen til et herberg. Han har ikke spist noget særligt i dag, så han glæder sig til at komme 

hen på et herberg, hvor han kan få noget ordentligt at spise. Men der er for langt, så han ligger sig 
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på en bænk og sover. Dagen efter går de videre, da de når frem for han lov til at gå i bad og få noget 

at spise og hans hund får også et bad og noget at spise. Derefter går de på gaden igen.  

Jane           

 

Hjemløs 

 

Han er deprimeret, fordi han tænker tilbage på sit gamle liv 

Alle hans ejendele ligger i indkøbsvognen 

Hunden er hans bedste og eneste ven, den følger ham overalt 

Han er alkoholiker  

Hans tidligere firma gik fallit og nu flygter han fra det hele 

Han er oppe i 40’erne 

Han går inde på Strøget 

Han vil ikke tage kontakt til sin familie, fordi han er flov over, at han er endt som hjemløs 

Hans familie har prøvet at finde ham, men han har ændret sit navn og er flyttet fra København til 

Århus    

Nickie Petersen, d. 22/10’08 


